
Assinatura Digital

SUMÁRIO
DECRETOS     ........................................................................................................................................................  02
EXTRATOS CLCA     .............................................................................................................................................  09
ATA EXTRATO PARCIAL     .................................................................................................................................  24

ANO XXVI N° 3702 CADERNO ÚNICO PARNAÍBA PIAUÍ QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 

Diário Oficial do Município
Prefeitura Municipal de Parnaíba

Orgão criado pela Lei Municipal n° 1.440, de 04 de Março de 1994.



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
DECRETO Nº 165, DE 05 DE AGOSTO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a autorização de 

eventos em áreas públicas e 

particulares no município de 

Parnaíba-PI. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 71 da Lei Orgânica do Município de Parnaíba, e: 

CONSIDERANDO o disposto no art. 5, inciso II, da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 18 da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação das solicitações de 

autorização para realização de eventos no âmbito do Município de Parnaíba, PI; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 11, I e XII, “d”, da Lei Orgânica do Município 

de Parnaíba-PI; 

 

CONSIDERANDO que compete ao município conceder licença para realização 

de jogos, espetáculos e divertimentos públicos, observadas as prescrições 

legais; 

 

DECRETA: 
 

TÍTULO I 

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
 

Art. 1º Este Decreto disciplina a realização de eventos em áreas públicas e 

particulares localizadas no Município de Parnaíba-PI. 

 

Diário Oficial do Município de Parnaíba  ANO XXVI  N° 3702  Caderno Único 07  de agosto de 2024 2

DECRETOS ID: 3702



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Art. 2º Os procedimentos de apreciação de requerimentos e autorização de 

eventos no Município de Parnaíba, PI, serão efetivados através de requerimento 

protocolizado no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI. 

Parágrafo único. O atendimento às normas deste Decreto não exime os 

responsáveis de observar, nas instâncias devidas, quaisquer disposições 

normativas referentes a eventos previstas na legislação federal, estadual e 

municipal. 

 

TÍTULO II 

DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

Art.  3º Considera-se evento, para os fins deste Decreto, toda atividade 

temporária de cunho econômico, cultural, esportivo, recreativo, musical, artístico, 

expositivo, cívico, comemorativo, social, religioso ou político, com fins lucrativos 

ou não, que gere, em maior ou menor escala e intensidade: 

 

I - concentração ou afluência de público, em áreas abertas ou fechadas, 

particulares ou não; 

II - intervenção em logradouro público, mesmo que não produza diretamente 

a concentração ou afluência definida no inciso I. 

 

§ 1º Incluem-se entre os eventos suscetíveis ao disciplinamento deste Decreto 

a realização de espetáculos pirotécnicos em quaisquer locais e as ações 

promocionais em logradouros públicos. 

 

§ 2º Considera-se também evento a prestação de serviços ou comércio 

temporário que se exerça em caráter complementar ou auxiliar de outra atividade 

caracterizada como evento, exclusivamente no interior da área deste, nas datas 

e horários predefinidos, por meio do uso ou instalação de quiosques, estandes, 

boxes, módulos, veículos, carrocinhas e similares. 

 

Art. 4º Para os fins deste Decreto, não se consideram eventos os usos ou 

atividades cujo exercício, mesmo se descontínuo, revele intento ou ânimo 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

permanente, reiterado ou duradouro, ainda que o requerente não o declare ou 

manifeste incerteza acerca do prazo em que se dará o encerramento. 

 

Art. 5º Todo evento a ser realizado no âmbito do Município de Parnaíba, PI, 

necessitará de prévia autorização para utilização do espaço público e expedição 

do respectivo alvará do evento pela Secretaria de Gestão; 

 

Parágrafo Único. Os de maior porte e impacto poderão ser submetidos à 

manifestação prévia das Secretarias Municipais de Infraestrutura, Meio 

Ambiente, Transporte, EMPA, independentemente do porte do evento. 

 

§ 1º Quando o evento for em vias públicas de propriedade e ou posse do Município 

de Parnaíba, PI, e em áreas públicas urbanas ou rurais deste, deverá se submeter as 

regras do caput do presente artigo; 

§ 2º Quando for realizado o evento em ambiente particular, que possa acarretar em 

limitações à mobilidade, segurança e ordem públicas, deverão ser observadas as 

disposições deste decreto. 

 

Art. 6º  Sempre que não disciplinadas nem conhecidas previamente, por meio 

da atuação administrativa do Município ou por ato normativo específico de 

efeitos permanentes, não desobrigam os particulares de iniciativas indicadas 

abaixo, conforme as peculiaridades do evento: 

 

I - comunicação prévia, que compreenda o logradouro, no prazo de até 72h 

(setenta e duas horas) de antecedência, à Secretaria de Infraestrutura, Habitação 

e Regularização Fundiária que comunicará à Secretaria de Transporte, Trânsito 

e da Articulação com as Forças de Segurança, em caso de evento cuja estimativa 

de público ou de impacto possa acarretar limitação significativa, ainda que 

momentânea, ao usufruto do bem público pela coletividade e a obstrução total 

ou parcial de via de circulação de veículos;; 

 

Parágrafo único. Em qualquer caso, os particulares devem se abster de 

condutas que prejudiquem o bom desempenho das funções urbanas de 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

circulação e lazer nas calçadas e logradouros. 

 

Art. 7º  A outorga frequente de autorizações transitórias para a realização de 

eventos em área particular, ainda que não consecutivas, com prazo de 

validade maior ou menor, não poderá produzir efeitos que impliquem a 

inobservância das restrições de uso e ocupação dos solos relativos ao 

logradouro em que se exerça a atividade. 

 

Art. 8º Terá prioridade de local o evento que faça parte de datas festivas do calendário 

municipal, tais como: Réveillon, Carnaval, Dia do trabalhador, Páscoa, dia da 

padroeira e qualquer outro evento religioso, dia das mães, São João dos Bairros, 

Concurso São João da Parnaíba, Delta férias, Dia pais, mês do aniversário da cidade, 

Natal de Luz, dentre outros eventos públicos do calendário tradicional e cultural do 

município.  

 

Parágrafo único - Os eventos religiosos poderão acontecer de forma livre em 

percursos e data, desde que analisados os pré-requisitos contidos na Legislação 

Ambiental, Código Brasileiro de Trânsito, e em conformidade com a Ordem e 

Segurança Públicas. 

 

Art. 9º O Prefeito do Município de Parnaíba, PI, poderá impor, a qualquer tempo, 

restrições aos eventos autorizados, inclusive durante a sua realização, mediante 

decisão fundamentada, em proteção ao interesse público. 

 

 

TÍTULO III 

DAS ATRIBUIÇÕES 

 

Art. 10. Compete à Secretaria de Gestão: 

 

I - apreciar Consultas Prévias de Evento, deferindo-as ou indeferindo-as, 

ressalvado o previsto no art. 15 deste Decreto; 

II - corroborar com a execução e o planejamento de segurança pública em 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

eventos que demandem implemento policial, bem como solicitar a 

disponibilização de viaturas e servidores das forças de segurança; 

III - realizar, anterior ou posteriormente à apreciação de Consulta Prévia de 

Evento, sempre que necessário, reuniões com organizadores de eventos de 

maior porte e impacto, para fins de obtenção de informações, avaliação das 

condições de realização e definição de ajustamentos adequados, em proteção 

de interesses coletivos; 

IV – solicitar o apoio policial em eventos culturais, ficando responsável pelo 

contato direto com os comandos das Forças de Segurança; 

V – propor, em parceria com os órgãos competentes, restrições ao 

funcionamento de eventos, notadamente no que diz respeito a necessidades 

de preservação da segurança pública, segurança de estabelecimentos, 

proteção contra ruídos e limpeza de logradouros, com o objetivo de garantir a 

harmonia entre a realização da atividade e os interesses coletivos suscetíveis 

a impactos e prejuízos; 

VI – realizar, periodicamente, consultas públicas com promotores e 

organizadores de eventos e outros interessados, com o fim de prestar 

esclarecimentos e informar-se sobre reclamações e sugestões; 

VII - divulgar, sempre que oportuno e conveniente, nos canais de comunicação 

adequados, informação acerca de possível ou provável realização de evento de 

grande porte e interesse, para orientação geral de empreendedores, 

estabelecimentos, turistas e população. 

VIII - propor a realização de diligências e operações de fiscalização para 

prevenir, impedir e interditar a realização de eventos não autorizados ou que 

apresentarem riscos e prejuízos à segurança dos logradouros públicos, à 

segurança de estabelecimentos, à circulação de veículos e pedestres, à 

saúde, ao sossego e ao bem-estar da vizinhança e da coletividade, 

aplicando-se as penalidades pertinentes. 

 

TÍTULO IV 

DA CONSULTA PRÉVIA DE EVENTO 

 

Art. 11. O requerimento para aprovação ou autorização de evento se inicia pelo 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

preenchimento e envio de Consulta Prévia de Evento por meio do Protocolo 

Geral, através de formulário a ser disponibilizado no balcão daquele setor, 

devidamente acompanhado do Atestado de Regularidade a ser emitido pelo 

Corpo de Bombeiros. 

 

Art. 12. O prazo máximo para apresentação de Consulta Prévia de Evento, 

anteriormente à data de início do evento, será de 72h (setenta e duas horas). 

 

§ 1º Poderá ser indeferida de plano a Consulta Prévia de Evento apresentada 

com antecedência inferior aos prazos definidos, conforme cada caso. 

 

§ 2º Ainda que observados os prazos previstos, a apresentação de Consulta 

Prévia de Evento que, por sua proximidade com o início do evento, seja 

insuficiente para a perfeita análise do pleito e efetuação de procedimentos 

administrativos pelos órgãos municipais, sobrecarregando-os em qualquer 

etapa do processo de autorização, não os impelirá a decidir ou a emitir 

pronunciamento ou a proceder a atos administrativos em caráter de urgência 

ou excepcionalidade. 

 

Art. 13 O requerente inserirá na Consulta Prévia de Evento todas as informações 

relevantes para a apreciação do pedido, conforme previstas nas etapas e 

campos de preenchimento do formulário. 

 

Parágrafo único. A autorização para espetáculos pirotécnicos deverá ser 

requerida separadamente, mesmo que a atividade venha a se realizar em 

caráter complementar e nos limites de evento principal. 

 

Art. 14. Em atenção a características de eventos específicos, especialmente os 

de maior porte e impacto, a Secretaria de Gestão poderá consultar outros órgãos 

competentes, a fim de obter informações e elementos de análise que possibilitem 

a perfeita apreciação da Consulta Prévia de Evento e amparem a decisão de 

deferimento ou indeferimento. 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Art. 15. A aprovação de Consulta Prévia de Evento ou a autorização para a 

realização de evento será revogada a qualquer tempo em caso de: 

 

I - autorização ou previsão superveniente de realização de outro evento cuja 

realização seja incompatível com os termos do deferimento anterior, em razão 

de: 

a) sobreposição excludente em área pública; 

b) necessidade de prevenir inconvenientes à normalidade de circulação de 

veículos; 

c) necessidade de conter impactos cumulativos; 

d) quaisquer particularidades que recomendem a revisão da decisão; 

 

II - razões de interesse público, conveniência e oportunidade, devidamente 

justificadas. 

§ 1º A fundamentação da revogação prevista no inciso I deverá explicitar as 

razões da preferência sempre que o evento posteriormente autorizado for de 

iniciativa de particular. 

§ 2º A revogação poderá ser substituída pelo indeferimento do requerimento de 

autorização, sem prejuízo da necessidade de fundamentação indicada no§ 1º, 

quando for o caso. 

 

Art. 16. Não caberá pedido de reconsideração contra o indeferimento de 

Consulta Prévia de Evento, devendo o particular, se o desejar, apresentar nova 

consulta, com as alterações, informações ou comprovações que considere 

pertinentes. 

 

TÍTULO VIII 

DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS 

 

Art. 17. As Forças de Segurança convocadas para atuação na manutenção da 

Ordem e da Segurança Pública deverão atuar em escala de plantão, a depender 

do objetivo e do público. 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
Art. 18 Os eventos promovidos por entes públicos estadual e/ou federal deverão 

atender ao que dispõe o presente decreto devendo ser firmado com o Município 

de Parnaíba, PI, termo de cooperação técnica para sua realização, com 

antecedência mínima de dez dias corridos da data do evento. 

 

Parágrafo único - Fica vedada a utilização de qualquer espaço público sem a 

prévia autorização e regulamentação pelo município, assegurando-se, assim, a 

autonomia entre os poderes. 

TÍTULO IX 
DISPOSIÇÕES FINAIS 

 
Art. 19. Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 05 de agosto de 2024.  

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

 
FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Prefeito Municipal 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 609/2024 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ANA BEATRIZ NERIS DE SOUSA LOPES;  
CPF: 072.XX.XXX-35; 
OBJETO: A  prestação de serviço de Dentista Clinico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde 
do município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil, setecentos e setenta e um reais e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 610/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): EMELLI FONTINELE BEVILAQUA;  
CPF: 072.XXX.XXX-58; 
OBJETO: a prestação de serviço de Dentista Clinico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde 
do município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil, setecentos e setenta e um reais e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 611/2024 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): FRANCISCA KATHLLEENN VIEIRA DE FREITAS;  
REGISTRO GERAL CPF sob o n.º 068.XXX.XXX-50; 
OBJETO: a prestação de serviço de Dentista Clinico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde 
do município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil, setecentos e setenta e um reais e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 

 
 
 

Diário Oficial do Município de Parnaíba  ANO XXVI  N° 3702  Caderno Único 07  de agosto de 2024 9

EXTRATO DE CONTRATO ID: 3702



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 612/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): FRANCISCO LUCAS LOPES PORTELA;  
CPF: 066.XXX.XXX-73; 
OBJETO: a prestação de serviço de Dentista Clinico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde do 
município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil, setecentos e setenta e um reais e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 613/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): HELENA DA CUNHA SILVESTRE;  
CPF: 074.XXX.XXX-44; 
OBJETO: A prestação de serviço de Dentista Clinico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde 
do município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil, setecentos e setenta e um reais e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 614/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): INGRID MAGNA RIBEIRO BRITO;  
CPF: 055.XXX.XXX-30;  
OBJETO: a prestação de serviço de Dentista Clinico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde 
do município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil, setecentos e setenta e um reais e dois centavos).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

  EXTRATO DE CONTRATO Nº 615/2024 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): JOÃO ÍTALO ARAUJO PEREIRA;  
CPF: 076.XXX.XXX-95 
OBJETO: a prestação de serviço de Dentista Clinico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde 
do município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil, setecentos e setenta e um reais e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000.; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 616/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): KACIARIA SOUSA DE ARAUJO;  
CPF: 021.XXX.XXX-00; 
OBJETO: Prestação de serviço de Dentista Clínico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde do 
município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e dois centavos; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 617/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): LARA PEREIRA AZEVEDO;  
CPF: 038.XXX.XXX-06; 
OBJETO: Prestação de serviço de Dentista Clínico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde do 
município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e dois centavos; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 618/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): LORRANE FERREIRA DA SILVA;  
CPF: 066.XXX.XXX-73; 
OBJETO: Prestação de serviço de Dentista Clínico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde do 
município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e dois centavos; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 619/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): NIKHOLAS MATHEUS DE ALBUQUERQUE MENDES DA PONTE;  
CPF: 059.XXX.XXX-92; 
OBJETO: Prestação de serviço de Dentista Clínico Geral para atuar nas Unidades Básicas de Saúde do 
município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e dois centavos; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 620/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS;  
CPF: 621.XXX.XXX-81; 
OBJETO: Prestação de serviço de dentista Clínico Geral  para atuar nas Unidades Básicas de Saúde do 
município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e dois centavos; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 621/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): RENATA DE GOES CARVALHO ARAUJO;  
CPF: 762.XXX.XXX-15; 
OBJETO: Prestação de serviço de Dentista Clínico Geral, para atuar nas Unidades Básicas de Saúde, 
com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no Município de 
Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e dois centavos; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 622/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): SANDRA NASCIMENTO SIQUEIRA;  
CPF: 072.XXX.XXX-21; 
OBJETO: Prestação de serviço de dentista Clínico Geral  para atuar nas Unidades Básicas de Saúde do 
município, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de julho a dezembro de 2024, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e dois centavos; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2204; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 639/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): IARA GISELLE VIEIRA ARAGÃO;  
CPF: 076.XXX.XXX-69; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA ENDODONTIA para atuar no Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a dezembro 
de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

  

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 623/2024 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MATHEUS SANTOS CARVALHO;  
CPF: 068.XXX.XXX-48; 
OBJETO: a prestação de serviço de DENTISTA BUCOMAXILOFACIAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos).; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 624/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MONALISA DE PAIVA E SOUSA;  
REGISTRO GERAL CPF sob o n.º 028.XXX.XXX-40; 
OBJETO: a prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 625/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): NATANIA DA SILVA VASCONCELOS BARROS;  
REGISTRO GERAL CPF sob o n.º 039.XXX.XXX-82:  
OBJETO: a prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 626/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): SHISRAIRA SILVA DO LAGO;  
REGISTRO GERAL CPF sob o n.º 063.XXX.XXX-54:  
OBJETO: a prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 628/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ALEXSANDRA VITÓRIO DE SOUSA;  
CPF: 743.XXX.XXX-15; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA PERIODONTIA para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 629/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ANA CASSIA SILVA SOARES;  
CPF: 027.XXX.XXX-84; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 630/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ARGOS VASCONCELOS NOGUEIRA;  
CPF: 019.XXX.XXX-08; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 631/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): CAMILA ALMEIDA SANTOS;  
CPF: 003.XXX.XXX-90; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 632/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): CARLOS EDUARDO SANTOS DO LAGO;  
CPF: 975.XXX.XXX-20; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 633/2024 

  
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): CASSIO RONALDO VERAS VAZ;  
CPF: 067.XXX.XXX-53; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 634/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): DEUSILENE DE SOUZA FONTENELE;  
CPF: 022.XXX.XXX-48; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 635/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): DHALIA VIRGINIA SAMPAIO VIEIRA;  
CPF: 673.XXX.XXX-00; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 636/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): DHÉRICK DO REGO VIEIRA;  
CPF: 076.XXX.XXX-82; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 637/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): EDGARD JOSÉ MARQUES DA COSTA FILHO;  
CPF: 373.XXX.XXX-49; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA BUCOMAXILOFACIAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 638/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): EDWIGES SIDONIO DE MELO;  
CPF: 002.XXX.XXX-98; 
OBJETO: a prestação de serviço de DENTISTA ESPECIALISTA EM PACIENTES COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS para atuar no Centro de Especialidades Odontológicas - CEO com carga 
horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de julho a dezembro de 2024, no Município de 
Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 640/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): JESSICA CARVALHO DA SILVA LIMA;  
CPF: 042.XXX.XXX-03; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 641/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): KAMYLLA BRANDÃO DA COSTA E SILVA;  
CPF: 060.XXX.XXX-35; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 642/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): LIVIA MARIA PEREIRA SARAIVA MAIA CARNEIRO;  
CPF: 895.XXX.XXX-68; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 643/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): LORENA FREITAS RABELO;  
CPF: 059.XXX.XXX-29; 
OBJETO: a prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 644/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): LUCAS MORAES SOARES;  
CPF: 033.XXX.XXX-16; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/072024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 645/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MARCELA PONTES CARNEIRO;  
CPF: 613.XXX.XXX-01; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 646/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MARIA DE JESUS ALMEIDA COELHO;  
CPF: 021.XXX.XXX-09; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 647/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MARIA DE JESUS ALMEIDA COELHO;  
CPF: 067.XXX.XXX-47; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/072024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 648/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): MARÍLIA HORÁCIO DA SILVA OSÓRIO;  
CPF: 062.XXX.XXX-24; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 651/2024 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): TATIANA QUARESMA TRINDADE MELO;  
CPF: 878.XXX.XXX-82; 
OBJETO: a prestação de serviço de DENTISTA EM ENDODONTIA para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis 
centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; 
Fonte de Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 652/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): THYAGO RENZO BARROS LOIOLA;  
CPF: 743.XXX.XXX-15; 
OBJETO: a prestação de serviço de DENTISTA BUCOMAXILOFACIAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 653/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24450/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): TENNESSEE FELIPE FREITAS RABELO;  
CPF: 067.XXX.XXX-47; 
OBJETO: A prestação de serviço de DENTISTA CLINICO GERAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO  com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 
julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 18.680,76 (dezoito mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 697/2024 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24458/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): CRISTIANE MARIA DE SOUSA;  
CPF: 907.XXX.XXX-04; 
OBJETO: Contratação de enfermeiro para atuar nas Unidades de Atenção Básica com carga horária 
de 40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e dois centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000. 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 700/2024 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24457/2024-PMP/PI;   
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): ALINE DA SILVA VASCONCELOS BARROS;  
CPF: 039.XXX.XXX-39; 
OBJETO: Contratação de enfermeiro para atuar nas Unidades de Atenção Básica com carga horária de 
40 (quarenta) horas, pelo período de julho a dezembro de 2024, no Município de Parnaíba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 22.771,02 (vinte e dois mil setecentos e setenta e um reais e dois centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000. 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024;  
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.        

 
 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 44/2024 – PMP- PARNAIBA-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24973/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL 
ESPORTIVO E JOGOS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEDUC) E SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC)   PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, UTILIZANDO DE FONTES DE RECURSO MUNICIPAL E FEDERAL, CONFORME 
ESTUDO TÉCNICO E PRELIMINAR (ETP) E TERMO DE REFERÊNCIA (TR), EM ANEXO.                        

Pregoeira: Bruna Miranda Gomes

Adjudicação: 05/08/2024

Homologação: 05/08/2024

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
ITEM OBJETO UNID. QUANT. LC 123/06 MARCA VALOR UNIT.
1 BOLA DE FUTSAL - CARACTERÍSTICAS: 

PESO:300 - 350G; CIRCUFERÊNCIA: 52-55
CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU SUPER 
SOFT; CONSTRUÇÃO: COSTURADA À 
MÁQUINA; CÂMARA: AIRBILITY; 
SISTEMA DE FORRO: MULTIAXIAL; 
CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: 
REMOVÍVEL.

UNID 200 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP

Dalebol R$ 57,98

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
2 BOLA DE FUTSAL - CARACTERÍSTICAS: 

PESO:350-380G; CIRCUFERÊNCIA: 55-58 
CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU SUPER 
SOFT; CONSTRUÇÃO: COSTURADA À 
MÁQUINA; CÂMARA: AIRBILITY; 
SISTEMA DE FORRO: MULTIAXIAL; 
CAMADA INTERNA: EVACEL; MIOLO: 
REMOVÍVEL.

UNID 200 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP

penalty R$ 49,90

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
3 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO -

CARACTERÍSTICAS:
CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, PESO 410 –
450 G, CÂMARA AIRBILITY COSTURADA, 
MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E 
LUBRIFICADO, CONFECCIONADA EM 
PVC. TECNOLOGIA ULTRA FUSION, SEM 
COSTURA.

UNID 488 GERAL Dalebol R$ 44,00

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
4 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO -

CARACTERÍSTICAS:
CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, PESO 410 –
450 G, CÂMARA AIRBILITY COSTURADA, 
MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E 
LUBRIFICADO, CONFECCIONADA EM 
PVC. TECNOLOGIA ULTRA FUSION, SEM 
COSTURA.

UNID 162 COTA 
RESERVA

DA A 
ME/EPP

MAGUSSY R$ 61,87

EMPRESA VENCEDORA: RODRIGO CANTO CUNHA LTDA 
5 BOLAS DE HANDEBOL BEACH - PESO 

ENTRE 290G  E  330G E DIÂMETRO 54CM E 
56CM; Material: Borracha RESISTENTE

UNID 80 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP

kempa R$ 64,97

Diário Oficial do Município de Parnaíba  ANO XXVI  N° 3702  Caderno Único 07  de agosto de 2024 24

ATA EXTRATO PARCIAL ID: 3702



  
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 
 

TECNOLOGIA FUSIONADA E REVESTIDA 
EM PU. 

EMPRESA VENCEDORA: RODRIGO CANTO CUNHA LTDA 
6 BOLAS FUTEVÔLEI  - CIRCUNFERÊNCIA: 

68 A 70 CM;PESO: 396 A 450 GRAMAS; 
MATERIAL: BORRACHA, SEM COSTURA, 
100% PU COM ESTRUTURA 
VULCANIZADA E CÂMARA DE BUTIL.. 

UNID 80 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

penalty R$ 58,90 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
7 BOLAS VOLEIBOL DE PRAIA - 

CARACTERÍSTICAS: PESO: 260 -280 G; 
CIRCUNFERÊNCIA: 66-68 CM; GOMOS: 12; 
LAMINADO: MICROFIBRA; 
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC; CÂMARA: 
6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA: NEOGELL; 
PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; 
MIOLO: CÁPSULA SIS. 

UNID 80 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 54,97 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
8 BOLA DE HANDEBOL HL1  -  MATERIAL: 

MICROFIBRA;  PESO ENTRE 290 G E 330 G 
E DIÂMETRO ENTRE 50 CM E 52 CM; 
GOMOS: 32; LAMINADO: MICROFIBRA; 
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC; CÂMARA: 
6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; 
CAMADA INTERNA: NEOGELL; 
PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; 
MIOLO: CÁPSULA SIS. 

UNID 100 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 47,20 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
9 BOLA DE HANDEBOL HL2 -; 

MATERIAL: MICROFIBRA;  PESO ENTRE 
325 G E 375 G E DIÂMETRO ENTRE 54 CM 
E 56 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: 
MICROFIBRA; CONSTRUÇÃO: 
TERMOTEC; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE 
FORRO: TERMOFIXO; CAMADA 
INTERNA: NEOGELL; PROCESSO EXTRA: 
DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS. 

UNID 100 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 45,00 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
10 BOLA DE HANDEBOL HL3 –  

MATERIAL: MICROFIBRA;  PESO ENTRE 
425 G E 475 G E DIÂMETRO ENTRE 58 CM 
E 60 CM; GOMOS: 32; LAMINADO: 
MICROFIBRA; CONSTRUÇÃO: 
TERMOTEC; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE 
FORRO: TERMOFIXO; CAMADA 
INTERNA: NEOGELL; PROCESSO EXTRA: 
DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS. 

UNID 100 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 45,97 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
11 BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA – 

TAMNHO 10 
UNID 250 EXCLUSIV

A PARA 
ME/EPP 

Própria R$ 15,93 

EMPRESA VENCEDORA: SILME INDÚSTRIA DE BORRACHA LTDA 
12 BOLA DE BORRACHA  PARA QUEIMADA 

– TAMNHO 12 
UNID 250 EXCLUSIV

A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 20,02 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
13 ANTENA  DE VOLEIBOL - 

ESPECIFICAÇÕES: 
CONFECCIONADA - FIBRA DE VIDRO 
TAMANHO OFICIAL - 1,80M X 0,01M 
LISTRADA VERMELHO/BRANCO - 
ALTERNADA CADA 10CM ( CONFORME 
ORIENTAÇÃO OFICIAL DA FIVB).  

UNID 30 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

PNG R$ 49,90 



  
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 
 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
14 MARCAÇÕES DE CAMPO DE VÔLEI DE 

PRAIA  
MATERIAL: FITAS EM POLIETILENO 
(NYLON) COM ILHOS DE LATÃO 
NIQUELADO DISPONIVEIS NAS CORES: 
VERMELHO COM BRANCO E AZUL COM 
BRANCO; CONTEM 6 ROLOS DE 8M X 6 
CM DE LARGURA E 6 FIXADORES DE 
FERRO TIPO "L" GALVANIZADO. 

UNID 30 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

GENERICO R$ 42,00 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
15 REDE FUTSAL, CONFECCIONADA EM 

FIOS NYLON DO TIPO POLIETILENO DE 4 
MM DE ESPESSURA - MALHA 12 X 12 CM 
– DIMENSÕES: 3.10 X 2.10 X 1.00 M 

PAR 200 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

GISMAR R$ 119,00 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
16 PAR DE REDE DE FUTEBOL, 

CONFECCIONADA EM MATERIAL 
NYLON DO TIPO POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE 100% VIRGEM COM 
TRATAMENTO U. V., COM MALHA EM 
CORDA TRANÇADA NAS DIMENSÕES 12 
CM X 12 CM, DIMENSÕES MÍNIMAS: 7,5 M  
DE LARGURA, 2,5 M DE ALTURA, 1,0 M DE 
RECUO INFERIOR E 0,60 M DE RECUO 
SUPERIOR. 

PAR 60 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 147,80 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
17 PLACAR DE MESA MARCADOR 

CONTADOR DE PONTOS MANUAL 
DOBRÁVEL, POSSUI SISTEMA 
ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA 
SER APOIADO NA MESA, LEVE E 
DOBRÁVEL, POSSUI FORMATO 
FECHADO DE PASTA PARA FACILITAR O 
TRANSPORTE, MARCAÇÃO DE 7 SETS 
ATÉ 31 PONTOS, NUMERAÇÃO: 1 A 31 
PONTOS, SETS: 1 AO 7, OS NÚMEROS SÃO 
ESTAMPADOS NA FRENTE E NO VERSO 
DA PLACA, SE UM NÚMERO ESTIVER DE 
UM LADO, O OUTRO LADO ESTARÁ 
IGUAL, MATERIAL: PVC (ESTRUTURA) E 
PAPELÃO (PLAQUINHAS), DIMENSÕES: 
ABERTO – ALTURA 21CM, LARGURA 
20CM, COMPRIMENTO 20CM;  
FECHADO – ALTURA 21CM, LARGURA 
4CM, COMPRIMENTO 38CM;  
PLACA MAIOR – ALTURA 13,5CM, 
COMPRIMENTO 10,5CM; 
PLACA MENOR – ALTURA 5,8CM 

UNID 30 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 85,20 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
18 JOGO DE XADREZ, CONTENDO 32 PEÇAS 

(2 REIS, 2 RAINHAS, 4 TORRES, 4 BISPOS, 
4 CAVALOS E 16 PEÕES) EM PLÁSTICO, 
ATÓXICAS, LAVÁVEIS, 
ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA, 
MEDIDAS MÍNIMAS DO TABULEIRO: 
COMPRIMENTO X LARGURA X 
ESPESSURA (29 CM X 29 CM X 05MM), 
TAMANHO MÍNIMO DAS PEÇAS: REI: 70 
MM; RAINHA: 60 MM; BISPO: 50 MM; 
CAVALO: 45 MM; TORRE: 40 MM; PEÃO: 
35 MM; COM GAVETA/DEPÓSITO PARA 
GUARDA DAS PEÇAS. 

UNID 200 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

ISI 3D R$ 44,90 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
19 JOGO DE DAMAS E TRILHA (2 EM 1), EM UNID 200 EXCLUSIV GGB PLAST R$ 21,30 



  
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 
 

TABULEIRO CONFECCIONADO EM MDF, 
CONTENDO 01 ESTOJO COM 02 JOGOS, 
ACOMPANHA KIT DE PEÇAS EM 
MATERIAL PLÁSTICO E REGRAS DOS 
JOGOS, TAMANHO MÍNIMO DO 
TABULEIRO: 27CM (LARGURA) X 27CM 
(COMPRIMENTO) X 4CM (ESPESSURA), 
COM SERIGRAFIA COLORIDA DOS JOGOS 
NOS DOIS LADOS, COM ESTOJO COM 
TAMPA DE DESLIZAR PARA GUARDAR 
AS PEÇAS, COM CERTIFICADO DE 
SEGURANÇA DO INMETRO. 

A PARA 
ME/EPP 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
20 JOGO DE QUEBRA-CABEÇA, 

CONFECCIONADO EM PAPELÃO COM 
COBERTURA RESINADA BRILHOSA E 
COLORIDA, COM GRAMATURA FINAL 
MÍNIMA DE 600G, ESPESSURA MÍNIMA 
DAS PEÇAS: 1,5 MM, TAMANHO MÍNIMO 
DE 20 CM X 30 CM, QUANTIDADE MÍNIMA 
DE PEÇAS: 500 UNIDADES, COM 
CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO 
INMETRO. 

UNID 200 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

TOYSTER 
BRINQUEDOS 

R$ 29,90 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
21 CONJUNTO DE 03 (TRÊS) MEDALHAS, 

FORMATO CIRCULAR NAS CORES OURO, 
PRATA E BRONZE; CONFECCIONADAS 
EM LIGA DE ZINCO, COM PASSADOR 
PARA FITAS DE ATÉ 17MM, COM FITA 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% 
POLIESTER, DIMENSÕES MÍNINAS DA 
FITA: 15MM DE LARGURA E 1M DE 
COMPRIMENTO, DIMENSÕES MÍNIMAS 
DE CADA MEDALHA: 45MM DE 
DIAMETRO E 2MM DE ESPESSURA, SEM 
GRAVAÇÕES NO CORPO DA MEDALHA. 

CJT 1.460 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

CRESPAR R$ 5,90 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
22 CONJUNTO DE 03 (TRÊS) TROFEUS, BASE 

COM FORMATO RETANGULAR, COM 
ESTATUETA DO ESPORTE POSICIONADA 
NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO 
EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO ABS, 
COM PINTURA DE ALTO BRILHO, COM 
GRAVAÇÕES EM CADA TROFEU, 
ALTURA MÍNIMA DE CADA TROFEU: 
48CM, 45CM, 43CM. 

CJT 510 GERAL VITORIA R$ 161,90 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
23 CONJUNTO DE 03 (TRÊS) TROFEUS, BASE 

COM FORMATO RETANGULAR, COM 
ESTATUETA DO ESPORTE POSICIONADA 
NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO 
EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO ABS, 
COM PINTURA DE ALTO BRILHO, COM 
GRAVAÇÕES EM CADA TROFEU, 
ALTURA MÍNIMA DE CADA TROFEU: 
48CM, 45CM, 43CM. 

CJT 170 COTA 
RESERVA

DA A 
ME/EPP 

VITORIA R$ 161,90 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
24 JOGO COMPLETO DE UNIFORME PARA 

FUTEBOL, COM NO MÍNIMO 11 CAMISAS, 
SENDO 01 CAMISA DE GOLEIRO DE 
MANGA CURTA EM COR DIFERENTE DAS 
CAMISAS DOS JOGADORES DE LINHA, 
COM NO MÍNIMO 11 CALÇÕES, GÊNERO: 
MASCULINO, TIPO DE GOLA: V, 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% 

KIT 450 GERAL ZERO HORA R$ 385,00 



  
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 
 

POLIÉSTER E HELANQUINHA, COM 
NUMERAÇÃO NAS COSTAS DE 
SEQUENCIAIS DE 01 A 11 PARA CAMISAS 
NA POSIÇÃO CENTRAL DE ACORDO COM 
AS MEDIDAS OFICIAIS, NUMERAÇÃO 
FEITA POR SUBLIMAÇÃO OU SILKADA, 
NUMERAÇÃO FEITA EM COR DIFERENTE 
DA UTILIZADA NA CAMISA, COM 
NUMERAÇÃO SEQUENCIAL DE 01 A 11 
PARA CALÇÕES, CALÇÃO 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% 
POLIÉSTER E HELANQUINHA; CORES: 
VERDE, AMAREO, AZUL E PRETO; 
TAMANHOS P, M E G.. 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
25 JOGO COMPLETO DE UNIFORME PARA 

FUTEBOL, CADA JOGO CONTÉM 15 
CAMISAS, SENDO 2 CAMISAS DE 
GOLEIRO DE MANGA CURTA EM CORES 
DIFERENTES DAS CAMISAS DOS 
JOGADORES DE LINHA, 15 CALÇÕES. 
JOGOS PARA FUTEBOL DE CAMPO 
GÊNERO MASCULINO, GOLA V, 
COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, 
HELANQUINHA, CAMISAS MANGA 
CURTA COM NUMERAÇÃO NAS COSTAS 
DE ACORDO COM A CBF, A NUMERAÇÃO 
DEVE SER EM COR CONTRASTE SILKADA 
NAS COSTAS DAS CAMISAS DE FORMA 
CENTRALIZADAS DE ACORDO COM AS 
MEDIDAS OFICIAIS; CALÇÃO LISO 
COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, 
HELANQUINHA; NAS CORES: VERDE, 
AMARELO, AZUL E PRETO; TAMANHOS 
M, G E GG. 

KIT 150 COTA 
RESERVA

DA A 
ME/EPP 

ksj R$ 637,00 

EMPRESA VENCEDORA: RODRIGO CANTO CUNHA LTDA 
26 BOLA DE VOLEIBOL - 

CARACTERÍSTICAS: PESO: 260-280G; 
CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM; GOMOS: 18; 
LAMINADO: MICRO POWER; 
CONSTRUÇÃO: COSTURADA À MÃO; 
CÂMARA: AIRBILITY; SISTEMA DE 
FORRO: TRIAXIAL; CAMADA INTERNA: 
EVACEL; MIOLO: REMOVÍVEL. 

UNID 480 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

PENALTY R$ 43,00 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
27 BOLA DE BASQUETE - TAMANHO 6 

(28,5”), DIÂMETRO: ENTRE 72 E 74 CM, 
PESO: ENTRE 550 E 600 G, 
CONFECCIONADA EM BORRACHA OU 
COURO SINTÉTICO 100% POLIURETANO. 

UNID 370 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 27,97 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
28 CORDA PARA CABO DE GUERRA, 

CONFECCIONADA EM MATERIAL DO 
TIPO SISAL, TORCIDO, COMPRIMENTO: 
10 METROS, DIÂMETRO: 1” (UMA 
POLEGADA), COM PROTEÇÃO NAS 
PONTAS. 

UNID 170 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

SISALSUL R$ 36,90 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
29 CRONÔMETRO PARA MESÁRIO, TIPO: 

DIGITAL, CONFECCIONADO EM 
MATERIAL PLÁSTICO TIPO ABS, COM AS 
FUNÇÕES: CONTADOR DIGITAL, 
DESPERTADOR, ALARME, RELÓGIO E 
DATA, COM PILHA/BATERIA INCLUSA, 
COM BOTÕES PARA RESET E 

UNID 180 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

BESPORTBLE R$ 17,50 



  
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 
 

START/STOP E MODE PARA ACESSAR AS 
FUNÇÕES. 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
30 BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS, 

CONFECCIONADA EM MATERIAL 
PLÁSTICO RÍGIDO OU METÁLICO, COM 
TECNOLOGIA PARA ENCHER BOLAS NOS 
DOIS SENTIDOS, INCLUSO 01 
MANGUEIRA FLEXÍVEL E NO MÍNIMO 02 
BICOS EM AÇO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 25 
CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) X 12 
CM (DIÂMETRO). 

UNID 170 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 15,25 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
31 APITO PROFISSIONAL COM CORDÃO, 

CONFECCIONADO EM MATERIAL ABS 
ATÓXICO (APITO), SILICONE (BOCAL DO 
APITO) E 100% POLIESTER (CORDÃO), 
DIMENSÕES APROXIMADAS DO APITO: 2 
CM (L) X 4 CM (C) X 2,2 CM (P), 
DIMENSÕES APROXIMADAS DO 
CORDÃO: 33 CM (C), POTÊNCIA MÍNIMA: 
90 DECIBÉIS, PARA USO EM CONDIÇÕES 
CLIMÁTICAS SECAS OU MOLHADAS, 
COM EMBALAGEM PARA 
ARMAZENAMENTO. 

UNID 200 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

magussy R$ 18,70 

EMPRESA VENCEDORA: RODRIGO CANTO CUNHA LTDA 
32 APITO PARA MESÁRIO - APITO 

PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS, SEM 
BOLINHA, EMITE 2 SONS AO MESMO 
TEMPO(BI-VOX) UM AGUDO E OUTRO 
GRAVE 

UNID 40 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 6,50 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
33 REDE DE VÔLEI, CONFECCIONADA COM 

POLIETILENO TORCIDO 100% VIRGEM DE 
ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO 
U.V., DIMENSÕES MÍNIMAS DA REDE: 1 M 
(ALTURA) X 9,5 M (COMPRIMENTO), 
DIMENSÕES MÍNIMAS DA MALHA: 15 CM 
X 15 CM, ESPESSURA DO FIO DE NYLON: 
2 MM, COM 04 (QUATRO) FAIXAS (EM 
LONA OU PVC) NA COR BRANCA, COM 
CORDA GUIA PARA INSTALAÇÃO DA 
REDE INCLUSA, COM BOLSA OU SACOLA 
PARA ARMAZENAGEM E TRANSPORTE 
INCLUSA. 

UNID 180 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Dalebol R$ 62,00 

EMPRESA VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
34 REDE DE VÔLEI, CONFECCIONADA COM 

POLIETILENO TORCIDO 100% VIRGEM DE 
ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO 
U.V., DIMENSÕES MÍNIMAS DA REDE: 1 M 
(ALTURA) X 9,5 M (COMPRIMENTO), 
DIMENSÕES MÍNIMAS DA MALHA: 15 CM 
X 15 CM, ESPESSURA DO FIO DE NYLON: 
2 MM, COM 04 (QUATRO) FAIXAS (EM 
LONA OU PVC) NA COR BRANCA, COM 
CORDA GUIA PARA INSTALAÇÃO DA 
REDE INCLUSA, COM BOLSA OU SACOLA 
PARA ARMAZENAGEM E TRANSPORTE 
INCLUSA. 

UNID 405 GERAL EVO SPORTS R$ 59,00 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
35 KIT COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE, 

COM 11 PEÇAS, DE COR ÚNICA, 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% 
POLIÉSTER, COM LATERAIS EM 
ELÁSTICO, TAMANHO P, M E G.   

KIT 135 COTA 
RESERVA

DA A 
ME/EPP 

ADHAFERA  
SPORTS 

R$ 99,00 



  
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 
 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
36 PLACA DE TATAME, CARACTERÍSTICAS: 

MEDIDAS: COMPRIMENTO X LARGURA X 
ESPESSURA (1 M X 1 M X 20 MM); PESO 
MÍNIMO: 2 KG; MATERIAL: EVA; 
ANTIDERRAPANTE; ISOLANTE 
TÉRMICO; ATÓXICO E ANTIALÉRGICO; 
IMPERMEÁVEL; ENCAIXE PERFEITO; 
TECNOLOGIA DE MEMÓRIA.  

UNID 560 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

EVASOLA R$ 35,00 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
37 KIT DE FRESCOBOL; COM 02 (DUAS) 

RAQUETES CONFECCIONADAS EM 
MADEIRA PINUS, TIPO MACIÇA, COM 
CABO REVESTIDO DE BORRACHA, 
PESANDO ENTRE 300 E 400 G (CADA), 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 46 CM 
(COMPRIMENTO) X 33 CM (LARGURA) X 
03 CM (ESPESSURA); 01 (UMA) BOLA, 
TIPO OCA, CONFECCIONADA EM 
BORRACHA, TAMANHO Nº 3, DIÂMETRO 
DE 55 MM, PESO APROXIMADO DE 50 G; 
COM BOLSA OU SACOLA PARA 
ARMAZENAMENTO.  

KIT 340 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

Própria R$ 32,45 

EMPRESA VENCEDORA: SILME INDÚSTRIA DE BORRACHA LTDA 
38 PAR DE MINI TRAVES PARA FUTEBOL, 

CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 
CARBONO DE 2” E ½”, COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA A PÓ À BASE DE 
RESINAS EPÓXI, COR BRANCA, REDE 
CONFECCIONADA EM MATERIAL 
NYLON SEDA, COM MALHA DE 5 CM X 5 
CM, DIMENSÕES MÍNIMAS: 90 CM 
(LARGURA), 60 CM (ALTURA) X 50 CM 
(PROFUNDIDADE), PESO MÍNIMO DE 3,5 
KG (CADA). 

PAR 270 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

FACIL 
ESPORTE 

R$ 149,90 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
39 BOLA DE FUTSAL - CARACTERÍSTICAS: 

PESO: 400-440G;CIRCUNFERÊNCIA: 62-
64CM; GOMOS: 32; LAMINADO: PU 
SUPERSOFT; CONSTRUÇÃO: 
COSTURADA À MÁQUINA; CÂMARA: 
AIRBILITY;SISTEMA DE FORRO: 
MULTIAXIAL; CAMADA INTERNA: 
EVACEL; MIOLO:REMOVÍVEL. 

UNID 480 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

PENALTY R$ 41,90 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
40 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - 

CARACTERÍSTICAS: PESO: 420-
450G;CIRCUNFERÊNCIA: 66-69CM; 
GOMOS: 6; LAMINADO: 
PU;CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; 
CÂMARA: 6D; SISTEMA DE 
FORRO:TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: 
EVACEL; PROCESSO EXTRA: 
DUPLACOLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS. 

UNID 480 EXCLUSIV
A PARA 
ME/EPP 

PENALTY R$ 42,90 

EMPRESA VENCEDORA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
 
OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma 
estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na 
Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens 
em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2024/2025. A Ata de Registro tem validade de 
12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a 
dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e 
Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão.  



  
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 
 

As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte 
integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo 
seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de 
renegociação. 
 
 
INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 
 

LICITANTE SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA 

CNPJ 01.589.358/0001-64 INSCRIÇÃO 
ESTADUAL 90125148-72 

ENDEREÇO AV SANTA TEREZINHA, 85 CEP 83.408-740 

CIDADE COLOMBO - PR E-
MAIL LICITA.SILME@GMAIL.COM 

CONTATO DANIELE MEES VALÉRIO 
CPF 005.564.809/61 
RG 7.229.580 FONE 41 - 3666 6321 / 41 – 98495 2303 

 
 

LICITANTE GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

CNPJ 00.198.857/0001-68 INSCRIÇÃO 
ESTADUAL 19.430.126-5 

ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº. 332, 
SALA 01 CEP 64.200-200 

CIDADE PARNAÍBA - PI E-
MAIL GUILHERMEPHB72@HOTMAIL.COM 

CONTATO GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
CPF 394.234.333-91 
RG 1.104.687 FONE (86) 3322-2333 / 9983 – 2885 

 
LICITANTE RSN LICITAÇOES E CONTRATOS - LTDA 

CNPJ 49.063.840/0001-
92 

INSCRIÇÃO 
ESTADUAL 197305172 

ENDEREÇO AVENIDA FRANCISCO BORGES DOS 
SANTOS, BAIRRO JOÃO XXIII CEP 64.205-340 

CIDADE PARNAÍBA - PI E-
MAIL RODRIGOCUNHASP@TERRA.COM.BR 

CONTATO RODRIGO CANTO CUNHA  
CPF 286973988 
RG 33522393 FONE (86) 99863-4477 / 99507-7570 

 
 

LICITANTE VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 

CNPJ 52.755.750/0001-77 INSCRIÇÃO 
ESTADUAL 4750974.00-45 

ENDEREÇO RUA GERALDO PASSARINI, 274 – VILA 
MENDES CEP 36330-000 



  
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS   
 

 

 
 

CIDADE CORONEL XAVIER 
CHAVES – MG 

E-
MAIL 

Licitavertentesesportes@gmail.com / 
financeirovertentesesportes@gmail.com 

CONTATO RICARDO TADEU DA SILVA 
CPF 011.962.636-55 
RG 131.951 FONE (32) 98406-2882 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitavertentesesportes@gmail.com


78Diário Oficial do Município de Parnaíba  ANO XXVI  N° 3702  Caderno Único 07  de agosto de 2024 33

Gleidison Azevedo de Oliveira (Coordenador de TI)
Responsáveis: Francisco das Chagas Dourado dos Santos Junior (Secretário de Governo)

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Junior 
Secretário de Governo

Alecsandro Willamy Oliveira do Nascimento
Superintendente de Planejamento Interino

Ruan Victor Rodrigues Benício

Anna Maria de Albuquerque Ferreira

Izabella Salomão Moraes (Diretora de Documentos Oficiais)

Bruno Souza Santana

Ruben Sousa Ferreira

Gabriela Alves dos Santos

Bruno do Nascimento Benício

Rafel Costa Lima




	Fichário34.pdf
	DOM_3702_07082024_CADERNO_UNICO

	Fichário33.pdf
	Fichário31.pdf
	Fichário27.pdf
	DECRETO 165-2024_AUTORIZAÇÃO DE EVENTOS_PARNAIBA_MAIRA LEITE_assinado - cópia.pdf
	Fichário26.pdf

	Fichário30.pdf
	ATA DE EXTRATO 44 P.E 31
	OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL ESPORTIVO E JOGOS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEDUC) E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC)   PELO PERÍODO DE 12 (D...



	Fichário32.pdf
	DOM_3702_07082024_CADERNO_UNICO



		2024-08-07T22:34:29-0300
	GLEIDISON AZEVEDO DE OLIVEIRA:95628304387




